
   

UCHWAŁA Nr XXXI/ 225 /2021 
RADY POWIATU ŁAŃCUCKIEGO  

z dnia 29 grudnia 2021 r. 
 

w sprawie przekazania Gminie Czarna zadania publicznego polegającego na 
„letnim i zimowym utrzymaniu chodników przy drogach powiatowych na terenie 

Gminy Czarna z wyłączeniem remontów, modernizacji i budowy chodników” 
 
 
Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2020 poz. 920 z późn. zm.) w związku z art 19 ust 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) 
 

RADA POWIATU ŁAŃCUCKIEGO UCHWALA CO NASTĘPUJE: 
 

§ 1.1 Wyraża się zgodę na przekazanie do wykonania przez Gminę Czarna zadania 
publicznego polegającego na „letnim i zimowym utrzymaniu chodników przy drogach 
powiatowych na terenie Gminy Czarna i z wyłączeniem remontów, modernizacji i budowy 
chodników”. 

2. Przekazanie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Łańcuckiego a Wójtem Gminy Czarna, którego 
projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Zarząd Powiatu Łańcuckiego porozumienia 
z Gminą Czarna reprezentowaną przez Wójta Gminy Czarna w sprawie przekazania 
prowadzenia w 2022 roku zadania publicznego, o którym mowa w ust. 1, regulującego 
w szczególności sposób wzajemnego rozliczenia finansowego stron, czas jego 
zobowiązania, formę i tryb zmiany porozumienia. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łańcuckiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2022 r. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Powiatu Łańcuckiego 

 
Marek UBERMAN 

  



   

Załącznik 
Do uchwały Nr XXXI/225/2021 
Rady Powiatu Łańcuckiego  
z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
Porozumienie 

Powiatu Łańcuckiego i Gminy Czarna 
z dnia ………………… 2021 r. 

 
w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego 

 
zawarte w Łańcucie pomiędzy: 
Powiatem Łańcuckim z siedzibą w Łańcucie, ul. Mickiewicza 2, NIP: 815 16 32 564, 
REGON: 690581376 zwanym dalej Powiatem, reprezentowanym przez: 
Adama Krzysztonia – Starostę Łańcuckiego 
Barbarę Pilawę - Kraus – Wicestarostę Łańcuckiego 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Stanisława Barnata  
a  
Gminą Czarna z siedzibą w Czarnej, NIP: 815-16-32-535, REGON: 690581778, zwaną 
dalej Gminą reprezentowaną przez:  
Edwarda Dobrzańskiego – Wójta Gminy Czarna 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Janusza Kuźniara 

 
§ 1. 

Powiat i Gmina zawierają porozumienie na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), 
art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1376 z późn. zm.), art. 8 ust.2 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXXI/.../... Rady Gminy 
Czarna z dnia ................................... r. 
 

§ 2. 
Powiat przekazuje, a Gmina przejmuje do realizacji zadanie publiczne „Letnie i  zimowe 
utrzymanie chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Czarna 
z wyłączeniem remontów, przebudowy, rozbudowy i budowy chodników”, zwane dalej 
„przedmiotem porozumienia”. 
 

§ 3. 
1. W ramach zadania o którym mowa w § 2 Gmina zobowiązuje się wykonać czynności 

związane z utrzymaniem letnim i zimowym chodników przy drogach powiatowych, 
zgodnie z uzgodnionym wspólnie standardem utrzymania, z wyłączeniem przypadków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach nakazującego właścicielom nieruchomości 
zapewnienia utrzymania czystości i porządku przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za 
taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 
położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest 



   

obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub 
parkowanie pojazdów samochodowych. 

2. Gmina zobowiązuje się również wykonać czynności związane z utrzymaniem letnim 
i zimowym także w stosunku do innych chodników niż te,  które są wskazane w ust. 1, 
których odśnieżanie uzna za konieczne dla zapewnienia bezpieczeństwa pieszych. 

 
§ 4 .  

Do czynności wynikających z porozumienia leżących po stronie Powiatu, upoważnia się 
Zarząd Dróg Powiatowych w Łańcucie. 
 

§ 5 .  
1. Gmina zabezpieczy w swoim budżecie środki finansowe na realizację przedmiotu 

porozumienia. 
2. Odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu 

porozumienia, tj. niezgodnie z pisemnymi uzgodnieniami, o których mowa w ust. 2, 
jak również za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z realizacją niniejszego 
porozumienia ponosi Gmina. 

3. Zarząd Dróg Powiatowych w Łańcucie sprawuje kontrolę nad prawidłowością 
wykonywania przez Gminę przedmiotu porozumienia. 
 

§ 6. 
Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

§ 7. 
Porozumienie obowiązuje od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

 
§ 8. 

Każdej ze stron porozumienia przysługuje prawo pisemnego wypowiedzenia 
porozumienia z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

 
§ 9. 

W sprawach nieuregulowanych porozumieniem zastosowanie mają przepisy ustawy 
o drogach publicznych, ustawy o finansach publicznych oraz inne właściwe przepisy. 
 

§ 10. 
Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 
każdej ze stron. 
 

§ 11. 
Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 
 
       Gmina Czarna:                                                               Powiat Łańcucki: 
 


